



ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

проект

01.10.2025

№

Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки

Відповідно до статті 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, статті 75² Бюджетного кодексу України, Постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року №294 „Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави“, протоколу засідання місцевої інвестиційної ради Пирятинської міської територіальної громади від 29.09.2025 № 2, з метою забезпечення ефективного планування та реалізації пріоритетних проєктів розвитку громади та підвищення прозорості використання бюджетних коштів, виконком міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки (додається).

Секретар ради

Сергій ПАЗЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому
Пирятинської міської ради

01.10.2025 №



**ПІРЯТИНСЬКА
ГРОМАДА**

Середньостроковий план пріоритетних публічних
інвестицій Пирятинської міської територіальної
громади на 2026 - 2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до положень статті 75² Бюджетного кодексу України, на основі Середньострокового плану публічних інвестицій держави та з урахуванням специфіки, потреб і пріоритетів розвитку Пирятинської громади.

Цей документ формує підґрунтя для ефективного управління публічними інвестиціями на місцевому рівні, дозволяє оптимізувати використання бюджетних ресурсів, посилити прозорість у витрачанні публічних коштів, а також інтегрувати місцеві інвестиції в загальну систему стратегічного планування. Він спрямований на концентрацію ресурсів на найбільш значущих для жителів громади проектах та програмах.

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі реалізації публічних інвестицій у громаді;
- пріоритетні галузі для інвестування на території громади;
- основні напрями інвестування за діючими та перспективними проектами;
- орієнтовний розподіл фінансових ресурсів;
- ключові підсектори всередині галузей.

Дія плану поширюється на публічні інвестиції, спрямовані на реалізацію проектів і програм, ініційованих органами місцевого самоврядування, структурними підрозділами ради, а також іншими виконавцями, які діють в інтересах громади. План не охоплює компенсаційні виплати, гранти або інші форми підтримки приватного сектору, що не підпадають під визначення публічних інвестицій згідно з Бюджетним кодексом України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено виконавчим комітетом Пирятинської міської ради на основі положень Стратегії розвитку громади, з урахуванням пропозицій профільних структурних підрозділів та доведеного фінансовим управлінням Пирятинської міської ради обсягу фінансових ресурсів, доступних на плановий період.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність. Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в Україні. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та

захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

З урахуванням соціально-економічного профілю громади та стратегічних напрямів розвитку, до пріоритетних галузей та основних напрямків для публічного інвестування у 2026 - 2028 роках визначено:

З урахуванням соціально-економічного профілю громади та стратегічних напрямів розвитку, до пріоритетних галузей та основних напрямків для публічного інвестування у 2026 - 2028 роках визначено:

Освіта і наука:

Шкільна освіта;

Позашкільна освіта;

Дошкільна освіта.

Соціальна сфера:

Ветерани;

Реабілітаційні послуги.

Транспорт:

Автомобільний транспорт та дорожнє господарство;

Громадський транспорт.

Муніципальна інфраструктура та послуги:

Водопостачання та водовідведення;

Містобудування, благоустрій.

Охорона здоров'я:

Спеціалізована медична допомога.

Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація:

Електронне урядування.

Культура та інформація:

Культурні послуги.

Спорт та фізичне виховання:

Спорт та фізичне виховання.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку держави. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування Пирятинської міської територіальної громади узгоджуються з цілями Стратегії розвитку громади, обласних і державних стратегічних документів, а також з реальними потребами населення та можливостями місцевого бюджету. Вони формуються з урахуванням найбільш актуальних викликів і завдань, що стоять перед громадою у коротко- та середньостроковій перспективі.

Фінансова структура публічних інвестицій

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Пирятинської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. грн.				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	3400,0	20071,08	16000,00	39471,08
Соціальна сфера	2000,0	9000,00	4000,00	15000,00
Транспорт	0,0	18 000,00	7 500,00	25 500,00
Муніципальна інфраструктура та послуги	16 280	61 712,37	37 440,797	115 433,167
Охорона здоров'я	1200,0	2000,0	72 287,84	75 487,84
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	1720,0	3016,0	2063,00	6799,0
Культура та інформація	250,0	799,6	299,8	1349,4
Спорт та фізичне виховання	0,0	3792,9	0,0	3792,9
Загальний результат	25 000,0	118 241,95	139 591,437	282 833,387

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Пирятинської міської територіальної громади є інструментом планування, який забезпечує послідовність, відкритість і результативність у використанні публічних коштів. Він орієнтований на реалізацію ключових пріоритетів Стратегії розвитку громади та підтримку проєктів, що мають значний соціальний, економічний або інфраструктурний вплив на території громади.

У процесі підготовки Плану враховано:

стратегічні документи національного, регіонального та місцевого рівнів;
потреби у завершенні вже розпочатих проєктів;

потенціал до залучення ресурсів державного бюджету, міжнародної допомоги та приватного інвестування;

наскрізні стратегічні цілі, такі як енергоефективність, безбар'єрність, кліматична адаптація.

Закріплення пріоритетних галузей та визначення основних напрямів публічного інвестування створює передумови для:

системної підготовки інвестиційних проєктів на місцевому рівні;

ефективного відбору проєктів за критеріями впливу та готовності;

формування якісного портфеля проєктів, що можуть отримати фінансування з державного бюджету або донорських джерел;

переходу до більш структурованого управління інвестиційним процесом.

У перспективі, громада продовжить працювати над:

підготовкою проєктів, що відповідають визначеним напрямам публічного інвестування;

поліпшенням якості техніко-економічного обґрунтування та проектно-кошторисної документації;

забезпеченням узгодженості проєктів із державними та обласними пріоритетами, що дасть змогу включати їх до обласного або галузевого портфеля інвестицій та претендувати на підтримку з боку держави;

налагодженням партнерства з міжнародними донорами та державними фондами з метою співфінансування інфраструктурних ініціатив.

Таким чином, реалізація середньострокового плану дозволить Пирятинській громаді не лише ефективно використовувати наявні ресурси, а й активніше залучати зовнішнє фінансування для втілення стратегічно важливих проєктів, що мають довгострокову цінність для мешканців громади.

**Додаток № 1 до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Пирятинської міської територіальної
громади на 2026–2028 роки**

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ освіти, молоді та спорту
Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **39 471,08** тис.грн.

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Шкільна освіта	Кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	0	5	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість укриттів у закладах загальної середньої освіти, які будуть реалізовані за кошти державного та місцевого бюджетів	0	3	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Розвиток освітньої інфраструктури	Розвиток освітньої інфраструктури	Шкільна освіта	Частка закладів освіти, у яких проведено оновлення елементів інфраструктури	30%	70%	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Забезпечення закладів загальної середньої освіти	Забезпечення закладів загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Частка навчальних кабінетів, які забезпечено сучасним освітнім	24%	44%	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади

засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи „Нова українська школа“	засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи „Нова українська школа“		навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти			на 2021 – 2025 роки
Розвиток позашкільної інфраструктури	-	Позашкільна освіта	Кількість створених/відремонтованих об’єктів позашкільної інфраструктури	0	1	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Розвиток дошкільної інфраструктури	-	Дошкільна освіта	Частка дітей дошкільного віку, охоплених дошкільною освітою, %	100	100	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **15 000,00** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Соціальна підтримка захисників України шляхом забезпечення житлом	Соціальна підтримка захисників України шляхом забезпечення житлом	Ветерани	Кількість придбаних квартир	0	10	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Розвиток реабілітаційних послуг для ветеранів війни та осіб з інвалідністю	-	Реабілітаційні послуги	Рівень забезпеченості реабілітаційного відділення необхідним обладнанням, %	0	100	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ містобудування та архітектури Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **25 500,00** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг місцевого користування	-	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність капітально відремонтованих автомобільних доріг загального користування місцевого значення, км	0	1,5	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Комплексний розвиток громадського транспорту та міської інфраструктури	-	Громадський транспорт	Загальна кількість закуплених транспортних засобів	0	3	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ житлово-комунального господарства виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **115 433,167** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання	Водопостачання та водовідведення	Обсяг інвестицій у модернізацію систем водопостачання, водовідведення та технічне забезпечення, тис.	0	52626,067	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії		грн			
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	-	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	0	2	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Формування комфортного громадського простору для мешканців громади	-	Містобудування, благоустрій	Кількість облаштованих громадських просторів	0	1	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки
Оновлення парку комунальної техніки для утримання вулично-дорожньої мережі та громадських просторів	-	Містобудування, благоустрій	Обсяг інвестицій у придбання техніки для благоустрою, тис. грн	0	15807,1	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **75 487,84** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реконструкція інфраструктури охорони здоров'я	-	Спеціалізована медична допомога	Кількість реконструйованих об'єктів медичної	0	2	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021

			інфраструктури, од.			– 2025 роки
--	--	--	------------------------	--	--	-------------

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **6 799,00** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації	Реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації	Електронне урядування	Обсяг інвестицій у реалізацію Національної програми інформатизації, тис. грн	0	6799,00	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ культури, туризму та

охорони культурної спадщини Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **1349,40** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури	Зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури	Культурні послуги	Обсяг інвестицій	0	1349,4	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт та фізичне виховання**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - відділ освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період **3792,90** тис.грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення умов для занять спортом і фізичною культурою	-	Спорт та фізичне виховання	Кількість побудованих (або модернізованих) спортивних об'єктів, од.	0	1	Стратегія розвитку Пирятинської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки

Керуючий справами
виконавчого комітету

Ірина КОЗІН